
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 247/2025 – GAP/PMS, DE 23 DE ABRIL DE 2025.

O Prefeito Municipal de Santarém em Exercício, usando de suas atribuições legais, 

conforme Portaria nº 240/2025 – GAP/PMS, de 22 de abril de 2025. 

                                                         RESOLVE: 

Art. 1º  Antecipar a viagem de retorno de Belém/PA, do Exmo. Sr. JOSÉ MARIA 

TAPAJÓS, Prefeito Municipal de Santarém,  para o dia 24/04/2025 (às 02h00), 

conforme Portaria nº 240/2025 – GAP/PMS, de 22 de abril de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 24/04/2025, revogando-se as disposições em 

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém em Exercício, em 23 de abril de 2025.

   CARLOS EDUARDO CARDOSO MARTINS
                                               Prefeito Municipal de Santarém em Exercício

Publicado no Diário  Oficial  dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep)  e  na 
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal 

da Transparência).

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127

CARLOS EDUARDO 
CARDOSO 
MARTINS:18938922200

Assinado de forma digital por 
CARLOS EDUARDO CARDOSO 
MARTINS:18938922200 
Dados: 2025.04.23 14:34:54 
-03'00'


